PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de Remoção nº 18, de 09 de maio de 2023. Proad nº
23134/2023. Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2.
Região, São Paulo, n. 3718, p. 14-15, 10 maio 2023.

EDITAL DE REMOÇÃO Nº 18, DE 09 DE MAIO 2023
PROAD Nº 23134/2023

Comunica abertura de concurso de remoção
para provimento do cargo de Juiz Titular da 6ª
Vara do Trabalho de Santos.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO, em cumprimento ao
que dispõe o artigo 83 da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979, e observados os termos
do artigo 2º da Resolução GP nº 1, de 19 de junho de 2013 deste Tribunal,

FAZ SABER que se encontram abertas as inscrições aos Juízes Titulares de Vara para o
preenchimento, por remoção, do cargo de Juiz Titular da 6ª Vara do Trabalho de Santos. A vaga
decorre da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Fernando Marques Celli, Titular da 6ª Vara do
Trabalho de Santos para a 2ª Vara do Trabalho de Cubatão. As inscrições deverão ser encaminhadas
via e-mail, utilizando-se o endereço institucional do magistrado, à Seção de Gestão das
Competências e Seleção (ssgc@trt2.jus.br), com cópia para Coordenadoria de Planejamento e
Gestão de Pessoas (cpgp@trt2.jus.br), no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da presente
publicação.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp35.htm
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11860